Цивильская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

2 октября 2012г.                                                                                               № 95/338-III
	О   районной игре КВН «Поговорим о выборах» на тему избирательного права и избирательного процесса

В соответствии с планом работы Цивильской территориальной избирательной комиссии на 2012 год по повышению правовой культуры будущих избирателей, принятым решением Цивильской ТИК  от 21 января 2012 года №  53/226-II Цивильская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести районную игру КВН  «Поговорим о выборах» на тему избирательного права и избирательного процесса среди команд Цивильской СОШ № 1, Цивильской СОШ № 2, СОШ п.Опытный, Чурачикской СОШ и Первомайской СОШ.
2. Утвердить положение о районной игре КВН  «Поговорим о выборах» на тему избирательного права и избирательного процесса  (прилагается).
3. Направить настоящее решение в учреждения образования района.

	Председатель

Цивильской  территориальной избирательной комиссии
	                                                                Т.П. Шоглева

	Секретарь

Цивильской территориальной

избирательной комиссии
	                                                            Е.Б. Финчурина

	УТВЕРЖДЕНО

решением Цивильской территориальной

избирательной комиссии

от 02.10.2012 г. № 95/338-III

Положение о районной игре КВН  «Поговорим о выборах»

на тему избирательного права и избирательного процесса

1. Общие положения
1.1. Основная цель игры КВН на тему избирательного права и избирательного процесса – формирование активной гражданской позиции будущих избирателей, повышение уровня эрудиции в области избирательного права и выборного законодательства, развитие творческого потенциала.

1.2. Конкурс проводится 25 октября  2012 года.
1.3. Конкурс проводит Цивильская территориальная избирательная комиссия совместно с Молодежной избирательной комиссией при Цивильской территориальной избирательной комиссии.
2. Условия проведения игры КВН
2.1. Для участия в игре КВН необходимо создать команду из 5 человек.

2.2. Команды участницы игры КВН должны подготовить визитку (представление) на 5-7 минут (название команды, девиз, жизненные ситуации, изложенные в театрально-игровой форме в соответствии с заданной тематикой).
2.3. Подготовить визитку-представление капитана команды на 2-3 минуты.
2.4. Капитанам команд подготовиться к тестированию по вопросам истории выборов, избирательного права и избирательного процесса.

 2.5. Подготовиться к музыкальному конкурсу «С песней на выборы» (песня-инсценировка – призыв к активному участию в выборах). Продолжительность – 5 минут.
2.6 Домашнее задание – конкурс стенгазет на тему «Мы – за выборы».
2.7. Критерии оценки заданий:
· соответствие предложенной тематике;
· лаконичность и четкость;

· оригинальность;
· творчество;

· музыкальность

3. Подведение итогов и награждение победителей
Победители будут награждены памятными дипломами и ценными подарками.

Контактная информация:

адрес: 429900, г. Цивильск, ул. Маяковского, д.12, каб.104
телефон: 21-7-76; 21-9-32

электронный адрес: econom3@zivil.cap.ru
ПРОГРАММА

районной игры  КВН  «Поговорим о выборах»

Дата проведения  -  25 октября  2012 года

Место проведения – актовый зал Цивильской СОШ № 1

Участники проекта: команды-участницы Цивильской СОШ №1, Цивильской СОШ  № 2,  СОШ п. Опытный, Чурачикской СОШ и Первомайской СОШ.

Состав команды: 5 участников
	11.30 – 12.00
	Заезд участников и размещение участников игры КВН

	12.00 – 12.30
	Обед участников игры КВН в столовой Цивильской СОШ № 1

	12.30 - 12.45
	Музыкальная программа учащихся Цивильской СОШ № 1

	12-45 - 13.00
	Открытие проекта

	13.00 – 14.30
	Конкурсные задания

	14.30 – 14.40
	Подведение итогов и награждение победителей